
 

 

SMLOUVA O PRODEJI LISTINNÝCH  AKCIÍ 
uzavřená dle zákona č. 92/1991 Sb., o podmínkách převodu majetku státu na jiné osoby, v platném znění  a 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(“smlouva”) č. 093/2016 
 

Česká republika - Ministerstvo financí 

se sídlem v Praze 1, Letenská 15, PSČ 118 10 

jednající Mgr. Ondřejem Landou, náměstkem pro řízení sekce 02  

na základě  Pověření č.j. MF-31976/2015/64 

( ověřená  kopie v příloze ) 

IČ: 00006947 

Bankovní spojení:  ČNB 

číslo účtu XXX 

(dále jen “prodávající”) 

 

 

a 

 

Radomír Durďák 

bytem:     Hostětín XXX 

rodné číslo: nar. XXX 1992 

bankovní spojení:  č. účtu   XXX 

(dále jen “kupující”) 

 

 

spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají následující  

 

 

Smlouvu o prodeji akcií 
 

Čl. I. 

Předmět prodeje 

 

1.1. Předmětem prodeje je 2 115 ks (slovy: dvatisícestopatnáct kusů) listinných akcií znějících na jméno 

akciové společnosti VRL Praha a.s., se sídlem Ke Kablu 378/24, 102  00 Praha, identifikační číslo 

45272905, (dále jen “společnost”), se jmenovitou hodnotou 1 000,- Kč (dále jen “akcie”). Akcie se 

prodávají na základě usnesení vlády ČR č. 58 ze dne 29.1.1997. Akcie znějí na jméno. Akcie nejsou 

kotovány. Akcie mají omezenou převoditelnost na základě příslušného ustanovení stanov společnosti. 

Privatizační projekt 01689/4001. 

 

1.2. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn s akciemi volně nakládat a že akcie nejsou zatíženy žádnými právy 

třetích osob. 

 

1.3. Pokud před uskutečněním převodu akcií (čl. V.) dojde ke změně podoby, formy, druhu, jmenovité 

hodnoty, kotace nebo jiné vlastnosti akcií (dále jen “změna akcií”), zůstává tato smlouva v platnosti a 

účinnosti a předmětem prodeje podle této smlouvy se stávají změněné akcie namísto akcií původních, 

ledaže by změna akcií prodej akcií prodávajícím kupujícímu zcela vyloučila. Smluvní strany se v případě 

změny akcií zavazují podniknout včas veškeré potřebné kroky a právní úkony k tomu, aby k prodeji akcií 

došlo bez ohledu na změnu akcií. 

 



 

 

Čl. II. 

Předmět smlouvy 

 

2.1. Prodávající touto smlouvou za podmínek uvedených v čl. III. prodává akcie uvedené v čl. I., bod 1.1. 

kupujícímu, který tyto akcie od prodávajícího při splnění uvedených podmínek kupuje a přijímá je do 

svého majetku. 

 

2.2. Kupní cena za akcie činí: 215 730,- Kč 

(slovy: dvěstěpatnácttisícsedmsettřicet korun českých). 

 

 

Čl. III. 

Splatnost kupní ceny,  převod akcií 

 

3.1. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu kupní cenu nejpozději do 30 dnů od uzavření této smlouvy na 

účet prodávajícího uvedený v bodě 3.2.  

 

3.2. Kupní cena je splatná ve prospěch účtu prodávajícího č. XXX, vedeného u České národní banky, 

variabilní symbol XXX, specifický symbol XXX, nebo ve prospěch jiného účtu písemně určeného pro 

tento účel kupujícímu prodávajícím. Kupní cena je splacena teprve v okamžiku, kdy dojde k jejímu 

připsání ve prospěch účtu prodávajícího. O zaplacení kupní ceny je prodávající povinen na požádání 

vydat kupujícímu písemné potvrzení.  

 

3.3. Kupující je povinen zaslat prodávajícímu písemné sdělení o zaplacení kupní ceny, ve kterém budou 

uvedeny datum a způsob platby (u bezhotovostního převodu číslo účtu vedeného u peněžního ústavu, 

složení hotovosti v peněžním ústavu, popř. jiný způsob) nejpozději do 3 dnů po realizaci této platby.  

 

3.4. Vlastnické právo k akciím z prodávajícího na kupujícího přejde teprve při předání akcií prodávajícím 

kupujícímu, ke kterému může dojít nejdříve okamžikem, kdy: 

a) budou splněny podmínky pro převod akcií určené stanovami, a to že nejméně tři členové 

představenstva udělí písemný souhlas s převodem; a 

b) bude řádně a včas zaplacena kupní cena, 

a to podle toho, který z těchto okamžiků nastane později. Předání akcií nelze provést před splněním těchto 

podmínek. 

 

3.5. V případě, že ke splnění všech podmínek podle bodu 3.4. nedojde nejpozději do 60 týdnů od uzavření 

smlouvy, smlouva uplynutím této lhůty zaniká. Tím nejsou dotčeny nároky některé ze smluvních stran na 

již vzniklý úrok z prodlení do doby zániku smlouvy, na smluvní pokutu, na náhradu škody, ustanovení 

upravující řešení sporů z této smlouvy a ustanovení, která vzhledem ke své povaze mají trvat i po zániku 

smlouvy. 

 

3.6. Započtení případných vzájemných pohledávek bez písemné dohody obou smluvních stran jednostranným 

úkonem  jedné ze stran je vyloučeno. 

 

 

Čl. IV. 

Prohlášení kupujícího 

 

4.1. Kupující prohlašuje, že je mu znám stav společnosti a jejího jmění a hodnota převáděných akcií a že se 

před uzavřením této smlouvy seznámil se stanovami společnosti v platném znění.  

 

4.2. Kupující si uvědomuje a akceptuje skutečnost, že prodávající nepředkládá žádná prohlášení, závazky ani 

záruky nebo tvrzení týkající se jakéhokoliv finančního nebo jiného aspektu společnosti nebo jejího 

majetku. 

 



 

 

Čl. V. 

Vypořádání prodeje 

 

5.1. K převodu akcií provedením rubopisu a jejich předání dojde, nedohodnou-li se smluvní strany jinak, 

dvacátý den po splnění poslední podmínky podle čl. III., bod 3.4.; připadne-li tento den na sobotu, neděli 

nebo státní svátek, bude převod proveden v nejbližší následující pracovní den. Převod se uskuteční           

v místě sídla prodávajícího ve 14,00 hodin. 

 

5.2. O předání akcií bude smluvními stranami sepsán předávací protokol, který bude vyhotoven ve třech 

stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom a jeden obdrží společnost. 

 

5.3. Při vypořádání prodeje jsou smluvní strany povinny poskytnout si vzájemně veškerou potřebnou 

součinnost. 

 

Čl. VI. 

Závěrečná ustanovení 

 

6.1. Kupující souhlasí s tím, aby prodávající obsah této smlouvy nebo její části sděloval třetím osobám. 

 

6.2. Tato smlouva se řídí českým právním řádem, zejména pak zákonem č. 92/1991 Sb., o podmínkách 

převodu majetku státu na jiné osoby, v platném znění. Jakékoliv dodatky a změny smlouvy mohou být 

činěny pouze v písemné formě, s podpisy obou smluvních stran; to platí i pro zrušení smlouvy. 

 

6.3. Kupující výslovně prohlašuje, že bezvýhradně souhlasí s podmínkami veřejné soutěže o nejvhodnější 

nabídku na uzavření smlouvy o prodeji akcií vyhlášené prodávajícím dne  12.5.2016. 

 

6.4. Tato smlouva je uzavírána v rámci veřejné soutěže vyhlášené prodávajícím. Smlouva je uzavřena 

okamžikem, kdy je kupujícímu doručeno oznámení prodávajícího o přijetí jeho nabídky. 

 

6.5. Pro případ prodlení některé smluvní strany s plněním peněžitého závazku se sjednává úrok z prodlení ve 

výši 18 % ročně. 

 

6.6. Smlouva byla sepsána ve 3 vyhotoveních, z nichž kupující obdrží 1 a prodávající 2 vyhotovení. 

 

6.7. Pokud jakýkoliv závazek dle této smlouvy je nebo se stane neplatným či nevymahatelným, nebude to mít 

vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků dle této smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit 

takovýto neplatný nebo nevymahatelný závazek novým, platným a vymahatelným závazkem, který bude 

co nejlépe odpovídat předmětu a účelu závazku původního. 

 

6.8. Pro případ jakýchkoliv sporů z této smlouvy sjednávají smluvní strany podle ustanovení § 89a zákona č. 

99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění, jako místně příslušný soud příslušný dle místa sídla 

prodávajícího v době uzavření této smlouvy. 

 

6.9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly  a s jejím obsahem 

souhlasí, neboť smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho ji opatřují svými 

podpisy. 

 

 

V Praze dne 31.8.2016 V ……………………. dne ………………… 

 

 

 

 

…………………………………….. ……………………………………….  

Ministerstvo financí                                                           Radomír Durďák   

prodávající  kupující 



 

 

  

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 


